2025 年７月 18 日

各 位

会社名 株式会社シーラホールディングス

代表者名 代表取締役会長 CEO 杉本 宏之

（コード番号：8887 東証スタンダード）

問合わせ先 執行役員 CCO 窪 恭平

電話 03-4560-0640

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である株式会社 SY の 2025 年４月期（2024 年５月１日～2025 年４月 30 日）の決算

が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 親会社等の概要

（１） 名称：株式会社 SY

（２） 所在地：東京都港区愛宕１丁目１番１-2608 号

（３） 代表者の役職・氏名：代表取締役 湯藤 善行

（４） 事業内容：資産管理業

（５） 資本金：200,000 円

（６） 設立年月日：2010 年８月 18 日

２． 親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１） 株式の所有者別状況

区分

株主の状況

政府及

び地方

公共団

体

金融

機関

証券

会社

その他

の法人

外国法人等

個人

その他

計

単元未満

の状況

（株）

個人

意外

個人

株主数

（人）
-

-

- - - - 2 2 -

所有株式

数（株）
- - - - - - 20 20 -

所有株式

数の割合

（%）

- - - - - - 100.00 100.00 -

（２） 大株主の状況

氏名又は名称

住所

所有株式数

（株）

発行済み株式（自己株式

を除く）の総数に対する

所有株式数の割合（%）

杉本 宏之 東京都港区麻布台１-２-１-1909 11 55.00％

湯藤 善行 東京都港区愛宕１-１-１-2608 9 45.00％

計 - 20 100.00％

（３） 役員の状況

役職名 氏名 生年月

日

略歴 任期 所有

株数

代表取締役 湯藤 善行 1976 年

６月９

日

2001 年３月 国立宇都宮大学工学部建設学科

建築学コース卒業

2001 年４月 日神不動産株式会社入社

2004 年３月 株式会社エスグラントコーポレ

ーション入社

2010 年９月 株式会社シーラテクノロジーズ

及び株式会社シーラ創業（同社代表取締役

就任）

2022 年７月 株式会社シーラテクノロジーズ

代表取締役社長グループ執行役員 COO（現

任）

2022 年７月 株式会社シーラ代表取締役 CEO

（現任）

2025 年６月 株式会社シーラホールディング

ス代表取締役社長グループ執行役員 COO（現

任）

（注） 9

取締役 杉本 宏之 1977 年

６月 25

日

1996 年３月 川崎総合科学高等学校情報工学

科卒業

1997 年１月 株式会社東光マンションセンタ

ー入社

2001 年 12 月 株式会社エスグラントコーポ

レーション創業（同社社長に就任）

2017 年３月 株式会社シーラテクノロジーズ

取締役会長

2022 年７月 株式会社シーラテクノロジーズ

代表取締役会長グループ執行役員 CEO（現

任）

2022 年２月 株式会社シーラソーラー取締役

（現任）

2022 年４月 株式会社シーラ取締役（現任）

2025 年６月 株式会社シーラホールディング

ス代表取締役会長グループ執行役員 CEO（現

任）

（注） 11

（注）2026 年４月期に関わる定時株主総会終結の時までです

３． 親会社等の財務諸表

（１） 貸借対照表（2025 年４月 30 日現在）

科目 金額（円） 科目 金額（円）

資産の部

 流動資産

  現金及び預金

  売掛金

  商品

  前払費用

  未収収益

  未収還付法人税等

  未収入金

  流動資産合計

 固定資産

  有形固定資産

   工具、器具及び備品

   有形固定資産合計

  投資その他の資産

   関係会社の株式

   長期貸付金

   投資その他の資産合計

  固定資産合計

20,519,828

154,000

1,521,600

77,000

372,436

395

66,140

22,711,399

2,008,084

2,008,084

164,340,388

6,545,865

170,886,253

172,894,337

負債の部

 流動負債

  未払金

  未払費用

  未払法人税等

  預り金

  前受収益

  流動負債合計

 固定負債

  長期借入金

  役員借入金

  固定負債合計

 4,140,525

60,000

70,000

21,131

55,186

4,346.842

12,000,000

24,811,694

36,811,694

    負債合計 41,158,536

 純資産の部

  株主資本

   資本金

   資本剰余金

    その他資本剰余金

    資本剰余金合計

   利益剰余金

    その他利益剰余金

     繰越利益剰余金

     その他利益剰余金

    利益剰余金合計

   株主資本合計

200,000

500,000

500,000

153,747,200

153,747,200

153,747,200

154,447,200

純資産合計 154,447,200

資産合計 195,605,736 負債及び純資産合計 195,605,736

（２） 損益計算書（2024 年５月 1 日～2025 年４月 30 日）

科目 金額（円）

   売上高

   売上高

    総売上高

   売上原価

    商品売上原価

     総仕入高

     商品期末棚卸高

    売上原価合計

   売上総利益

   販売費及び一般管理費

    給料手当

    交際費

    租税公課

    減価償却費

    支払報酬

    支払手数料

    地代家賃

    会議費

    旅費及び交通費

    販売費及び一般管理費合計

   営業利益

   営業外収益

    受取利息

    受取配当金

    営業外収益合計

   経常利益

   税引前当期純利益

   法人税・住民税及び事業税

   当期純利益

448,945

448,945

1,521,600

1,521,600

448,945

290,000

4,880,880

41,680

641,916

558,800

538,214

308,000

76,165

339,730

7,675,385

△7,226,440

342,155

62,491,000

62,833,155

55,606,715

55,606,715

70,000

55,536,715

以上